19/06/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15207/#e:15207 1/1

Diário Oficial Número: 27272
 Data: 30/05/2018

 Título: PORTARIA Nº 128/2018/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15207/#e:15207/#m:1005214

PORTARIA N.º 128/2018/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 71, da Constituição
Estadual, e;

CONSIDERANDO a necessidade de estruturação,
organização e composição da equipe de apoio ao gabinete do
Secretário de Estado de Saúde.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora LUCIANA MARTINIANO DE

SOUSA, matrícula n. 286751, Superintendente de Aquisições e
Contratos, para responder pela Secretaria Adjunta de
Administração e Aquisições da Secretaria de Estado de Saúde,
com as prerrogativas de Secretária Adjunta, no planejamento,
desenvolvimento, execução e avaliação das ações da pasta.

Parágrafo único. A designação não gerará quaisquer
ônus adicionais na remuneração da servidora ora designada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 01/06/2018, revogando-se as
disposições em contrário.

Registrada. Publicada. CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 29 de maio de 2018.